
 JORNAL OFICIAL 
Estado da Paraíba 

 

MUNICÍPIO DE IBIARA 

 EDIÇÃO ESPECIAL – Ano IX                                     12 DE JUNHO DE 2025.                                           SEMANA CCCLXXXIX      

Prefeito Constitucional – Francisco Nenivaldo de Sousa 

Editor Chefe – (Cargo Vago) 
Instituído pela Lei 444/2017. 

 

 

CPL 

AVISO DE PRETENSA CONTRATAÇÃO DIRETA 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DV00045/2025 

A Prefeitura Municipal de Ibiara manifesta o interesse em obter propostas 

adicionais de eventuais interessados na contração direta, com base no Art. 75, 

inciso I, da Lei 14.133/21, restrita à participação de Microempresas, Empresas de 

Pequeno Porte e Equiparados, que objetiva: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA NO RAMO DE ENGENHARIA PARA A REALIZAÇÃO 

DOS SERVIÇOS DE REFORMA DAS INSTALAÇÕES ELÉTRICAS, 

REPAROS E RECUPERAÇÃO DA PINTURA DA ESCOLA MUNICIPAL 

CECI BADÚ DE SOUSA, EM IBIARA–PB. O interessado poderá obter o 

respectivo Termo de Referência com a especificação do objeto pretendido junto 

ao Setor de Contratação, sediado na Rua Antonio Ramalho Diniz, 26 - Centro - 

Ibiara - PB, ou acessando: ibiara.pb.gov.br. O referido órgão de contratação 

estará recebendo as propostas até o dia 17 de Junho de 2025, nos horário e 

endereço abaixo indicados, e que poderão ser encaminhadas também pelo e-mail: 

cpl@ibiara.pb.gov.br. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento 

legal: Lei Federal nº 14.133/21; Lei Complementar nº 123/06; e legislação 

pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. 

Informações: no horário das 08:00 as 13:00 horas dos dias úteis, no endereço 

supracitado. 

Ibiara - PB, 12 de Junho de 2025 

 

LUCINDEIDE VIEIRA PEREIRA  

PREFEITA CONSTITUCIONAL 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


